



Pressemelding

STATSMINISTERENS KONTOR

Statssekretær Øystein Singsaas
Informasjonssjef Øivind Østang
Postboks 8001 Dep., 0030 OSLO

Telefon ktr.: 22 34 40 06
Telefon ktr.: 22 34 40 37
Telefaks: 22 34 95 00

Telefon priv. : 22 28 68 80
Telefon priv. : 22 22 28 01

SPERREFRIST: Ingen

DATO: 8. mars 1994

AVTALE OM NÆRRADIOENES ROLLE I KRISESITUASJONER

Det er inngått avtale om hvilken rolle nærradiostasjonene skal spille i kriser og katastrofer i fredstid, i beredskapssituasjoner og i krig. Avtalen sikrer at myndighetene på kort tid vil kunne nå befolkningen med viktig informasjon, uansett hvilken norsk radiostasjon folk lytter på.

Avtalen legger opp til et nært samarbeid mellom nærradiostasjonene og Norsk rikskringkasting (NRK). NRK har allerede en sentral funksjon i slike situasjoner. Avtalen er inngått mellom Statsministerens kontor, NRK, Televerket og Norsk nærradioforbund.

I fredstid vil avtalen tre i kraft når en krise eller en katastrofe gjør det nødvendig for myndighetene å nå befolkningen i et område med ekstraordinær informasjon, for å redde menneskeliv og/eller forhindre skader som kan få alvorlige følger. Det er fylkesmann eller politimester som avgjør når en slik situasjon foreligger. Avtalen gir dem et godt redskap når de skal utføre sine oppgaver ved større ulykker i fredstid.

Ved sikkerhetspolitiske kriser, i beredskap og i krig, vil avtalen tre i kraft når det er behov for at myndighetene gir direktiver og forholdsregler til befolkningen, for å unngå tap av liv, og skade på materiell og eiendom. Det er regjeringen som avgjør når en slik situasjon foreligger.

Avtalen forutsetter at én nærradiostasjon i hvert konsesjonsområde er ansvarlig for å samordne arbeidet ved de øvrige stasjonene, i samarbeid med NRK og Televerket. Ansvarlig for regional gjennomføring av avtalen er NRK.

Den nærradiostasjonen som får ansvar for samordningen innen et konsesjonsområde, vil bli utpekt av Norsk nærradioforbund, i samråd med de øvrige avtalepartnerne. Nærradioforbundet vil kunne søke mobiliseringsfritak eller -utsettelse for personell ved en slik nærradiostasjon.

Avtalen forutsetter at det skal være teknisk mulig å videresende NRKs program samtidig og uendret over nærradiostasjonenes frekvenser. Nødvendig teknisk utstyr for dette vil bli anskaffet og vedlikeholdt av de nærradiostasjonene som får samordningsansvar. Ved beredskap og i krig skal slik videresending kunne gjøres umiddelbart, på instruks fra regjeringen.